
Zrušení přejezdu v km 29,277 trati Horažďovice -  Klatovy a zřízení náhradní komunikace
_________________________________________________________ zpracování DÚR, EH

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO
uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění

č. smlouvy objednatele: E618-S-304/2020/PAL 
č. smlouvy zhotovitele: 120004 
ISPROFOND/ISPROFIN: 3273514800/5323530027

na zpracování Dokumentace pro územní řízení a hodnocení ekonomické efektivnosti

„Zrušení přejezdu v km 29,277 trati Horažďovice -  Klatovy a 
zřízení náhradní komunikace“

1.1. Objednatel:
Článek 1 - Smluvní strany

Správa železnic, státní organizace
se sídlem Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČO: 70994234; DIČ: CZ70994234
zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384

zastoupená Ing. Petrem Hofhanzlem, ředitelem Stavební správy západ 

Kontaktní zaměstnanci:
a) ve věcech smluvních: ................................ ................................................ ..................

........................... ............... . ........................................

b) ve věcech technických: ...... ...................................... ..............................................................
c) úředně oprávněný zeměměř. inženýr: ...... ............................................ ..............................

..........................

Adresa pro zasílání smluvní korespondence a faktur:
Správa železnic, státní organizace
Stavební správa západ, Sokolovská 278/1955, 190 00 Praha 9 

(dále jen „objednatel“)

1.2. Zhotovitel:
SAGASTA s.r.o.
se sídlem Novodvorská 1010/14, Lhotka, 142 00 Praha 4 
IČO:04598555; DIČ: CZ04598555
zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka C 250116 

zastoupená: Ing. Jiřím Čurdou, jednatelem 

Kontaktní osoby:
a) ve věcech smluvních:.................................. ....................................................................
b) ve věcech technických:....... ......................................... ............................. 
............................................

Bankovní spojení: ...........................................................č. účtu: ..........................

Adresa pro zasílání smluvní korespondence:
SAGASTA s.r.o., Novodvorská 1010/14, 142 00 Praha 4.

(dále jen „zhotovitel“)

Strana 1 (celkem 4)



Zrušení přejezdu v km 29,277 trati Horažďovice

Preambule

Klatovy a zřízení náhradní komunikace
_______________ zpracování DÚR, EH

Smluvní strany shodně konstatují, že důvodem pro uzavření tohoto dodatku č. 1 je prodloužení termínu
1. a 2. dílčí etapy a dále dílčí etapy 4b) o 2 měsíce, přičemž ostatní termíny zůstávají beze změn.

Na základě podepsané SOD bylo přistoupeno k nalezení technického řešení možnosti zrušení přejezdu 
v km 29,277 a nalezení adekvátní přístupové komunikace jako náhrady za něj. Uskutečnili se první 
konzultace a předjednání.

V souvislosti se současnou situací v České republice (epidemie koronaviru), a s tím souvisejícími stále 
rozsáhlejšími omezeními, není v současné době možné pořádat a projednávat dokumentace při účasti 
většího počtu osob. Z tohoto důvodu jsme byli při projednávání koncepce technického řešení 
upozornění starostou Městyse Kolince, že nebude v následujícím období svolána ani rada, ani 
zastupitelstvo Městyse Kolince. Stanovisko Městyse je pro zakázku zcela klíčové.

V souvislosti s výše uvedeným se smluvní strany dohodly na úpravě čl. 4, odst. 4.2 Smlouvy. Dále se 
upravují či. 6, odst. 6. 2., písm. a), b) a d).

U všech shora uvedených skutečností se nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou 
zakázku dle ust. § 222 zákona č. 134/2016 Sb., v platném znění.

V souvislosti s výše uvedenými skutečnostmi se smluvní strany dohodly s odvoláním na ustanovení čl. 
11, odst. 11.2. Smlouvy, na úpravě Smlouvy č. obj.: E618-S-304/2020/PAL, číslo smlouvy zhotovitele: 
120-004, ve znění dodatku č. 1, takto:

1) Článek 4 - Lhůty k provedení díla

- Zrušuje se stávající text v odst. 4. 2. a nahrazuje se novým textem v tomto znění:

4.2. Zhotovitel bude plnit dílo v následujících dílčích etapách:

Harmonogram plnění

Dílo Termín plnění
(nejzazší termín pro pře
dání příslušné části Díla)

Popis činností provádě- 
ných v Dílčí etapě

- . ' ' V ' .  >

Podmínkv dokon- 
čení Dílčí etapv

Datum zahájení 
prací

po nabytí účinnosti 
SOD

- -

1) Dílčí etapa Do 3 měsíce od nabytí 
účinnosti SOD

Podání žádosti o vyjádření 
z hlediska El A Krajského 

úřadu Plzeňského kraje -  Od
bor životního prostředí

Předávací protokol 
pro část díla 
Kopie žádosti o vy
jádření z hlediska EIA 
KÚPK-OŽP

2) Dílčí etapa do 6 měsíců od nabytí 
účinnosti SOD

DUR včetně EH a SR k připo
mínkám

Předávací protokol 
pro část díla

3) Dílčí etapa do 1 měsíce po ode
vzdání DUR se zapraco
vanými připomínkami

Podání Oznámení dle čl. 
4.6.2 ZTP

Předávací protokol 
pro část díla

4a) Dílčí etapa do 3 měsíců od podání 
Oznámení dle čl. 4.6.2 

ZTP

Čistopis DUR včetně EH a 
SR. Podání žádosti o územní 

rozhodnutí

Předávací protokol 
pro část díla 
Závěr zjišťovacího ří
zení dle čl. 4.6.2 ZTP. 
Kopie Žádosti 
o územní rozhodnutí 
potvrzená místně pří
slušným stavebním 
úřadem

Strana 2 (celkem 4)



7
Zrušeni přejezdu v km 29,277 trati Horažďovice -  Klatovy a zřízeni náhradní komunikace
_________________________________________________________ zpracování DÚR, EH

4b) Dílčí etapa do 10 měsíců od nabytí 
účinnosti SOD (v pří

padě, že nebude poža
dováno zjišťovací řízení 

EIA dle čl. 4.6.2. ZTP)

Čistopis DUR včetně EH a 
SR. Podání žádosti o územní 

rozhodnutí

Předávací protokol 
pro část díla 
Kopie Žádosti 
o územní rozhodnutí 
potvrzená místně pří
slušným stavebním 
úřadem

5) Ukončení díla do 3 měsíců od podání 
žádosti o územní roz

hodnutí

Kompletní dokumentace DÚR 
s vydaným územním rozhod

nutím v právní moci

Konečný předávací 
protokol
Územní rozhodnutí 
s doložkou právní 
moci

2) Článek 6 - Platební podmínky

- Zrušuje se stávající text v odst. 6, odst. 6. 2., písm. a), b) a d), dále odst. 6.6. a nahrazují se novým 
textem v tomto znění:

6.2. V návaznosti na plnění termínů při zpracování díla dle čl. 4, odst. 4. 2. této smlouvy, bude
zhotovitel fakturovat cenu takto:

a) Předání díla dle odst. 4.2 smlouvy - 1. dílčí etapa plnění - do 3 měsíců od nabytí účinnosti
SOD (podmíněno předložením žádosti o vyjádření z hlediska El A KÚPK - OŽP), termín 
bez fakturace.

b) Předání díla dle odst. 4.2 smlouvy - 2. dílčí etapa plnění - do 6 měsíců od nabytí účinnosti 
SOD (podmíněno předložením čistopisu DUR, včetně EH a SR), nejvýše však ....... celkové 
ceny díla. Fakturu v celkové výši ...... ............. (bez DPH) předloží zhotovitel do 15 dnů po 
předání a převzetí této části díla*.

d) Předání díla dle odst. 4.2 smlouvy - dílčí etapa plnění 4a) nebo 4b) -  v případě etapy 4a) 
do 3 měsíců od podání Oznámení dle čl. 4.6.2 ZTP, resp. do 10 měsíců od nabytí 
účinnosti SOD (v případě, že nebude požadováno zjišťovací řízení EIA dle čl. 4.6.2. ZTP) 
v případě etapy 4b), dle toho, která skutečnost nastane (podmíněno předložením 
Čistopisu DUR včetně EH a SR a kopií žádosti o územní rozhodnutí), nejvýše však ....... 
celkové ceny díla. Fakturu v celkové výši ...... ............. (bez DPH) předloží zhotovitel do 15 
dnů po předání a převzetí této části díla*.

* (pokud příslušná dílčí etapa vychází na konec roku, ihned při předání a převzetí této části 
díla, nikoliv však později než 30.11.2020).

6.6. Zhotovitel se zavazuje, že umožní zaměstnancům Správy železnic, státní organizace a Státního 
fondu dopravní infrastruktury kontrolu efektivního využívání finančních prostředků na té části díla, 
která je financována a placena z prostředků Fondu. Tato kontrolní činnost musí probíhat v roz
sahu kompetencí daných zákonem č. 104/2000 Sb., v platném znění.

II.

1. Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem uve
řejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

2. Ostatní ustanovení Smlouvy č. smi. obj.: E618-S-304/2020/PAL, číslo smlouvy zhotovitele: 120-004, 
nedotčená dodatkem č. 1, se nemění.

3. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven ve čtyřech (4) vyhotoveních. Každé vyhotovení má platnost origi
nálu. Po podpisu obou smluvních stran objednatel obdrží dvě (2) vyhotovení dodatku č. 1 a zhotovitel 
dvě (2) vyhotovení dodatku č. 1.

Strana 3 (celkem 4)



Zrušení přejezdu v km 29,277 trati Horažďovice -  Klatovy a zřízení náhradní komunikace 
________________________________________________ zpracování DÚR, EH

4. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním tohoto dodatku č. 1 v Registru smluv, v souladu se zákonem č. 
340/2015 Sb. (zákon o registru smluv), v platném znění.

5. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 1 Smlouvy přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a 
na důkaz toho k němu připojují svoje podpisy.

V Praze dne - l  -04- 2020 V Praze dne - 2 -04- 202C
Za objednatele^ Za zhotovitele:

Ing.^ěl
Ředitel Sta\

Hofttanzl
;bní/správy západ

j^ng. Jiří Čurda
jednatel spol. SAGASTA s.r.o.

Strana 4 (celkem 4)



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 715644

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 682ca923-b5d1-4a9a-a2b3-c23fc21903fd

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Monika ŠÍMOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 21.04.2020 08:35:01


		2020-04-21T06:35:05+0000




